



روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران

شامل: متن قوانین - تصویبنامه ها - صورت مفصل مذاکرات مجلس شورای ملی
سؤالات - اخبار رسمی - فرامین - انتصابات - آیین نامه ها - بخش نامه ها - آگهی های رسمی

شماره تلفن: ۸۸۹۴ - ۸۸۹۵ - ۸۸۹۶ - ۵۴۴۸

۲ شنبه ۱۲ بهمن ماه ۱۳۲۶

مدیر: سید محمد شامی

سال سوم - شماره ۸۶۰

تاسیس ۲۵۴۹

مجلس شورای ملی

تاسیس ۱۳۰۲

روزنامه یومیه

فهرست مندرجات

- ۱ - بقیه صورت مشروح مذاکرات مجلس و یکمین جلسه دوره یازدهم از صفحه ۱ تا ۸
- ۲ - اخبار مجلس « ۸
- ۳ - تصویبنامه ها « ۹
- ۴ - بخشنامه « ۹
- ۵ - انتصابات « ۱۰
- ۶ - آگهی های رسمی « ۱۱

مجلس

۱۳۲۶

نسبت بمقدرات مستخدمین هر قدر توجه و امان نظر بشود بجا است بنده معتقد بودم که نسبت به تبصره سوم ماده واحده پیشنهادی کمیسیون بودجه راجع بتجدید نظر در تصویبنامه های مالی در آن قسمت که مربوط بکارمندان می شود و همچنین راجع بقید اعتبارات مهر ماه ۱۳۲۶ در ماده واحده که موجب شکایت کارمندان شده است دقت بیشتری شود و میخواستم پیشنهاد کنم هیئت مرکب از امانه دولت از قبیل رئیس یا دادستان دیوان کشور رئیس یا دادستان دیوان معاسبات و مدیران کل بعضی از وزارتخانه ها تشکیل شود و نماینده اتحادیه کارمندان هم برای توضیحات و دفاع از منافع کارمندان در آن حاضر شود و آن هیئت پس از رسیدگی تصمیمات اصولی اتخاذ کند و زمینه یک لایحه که حاوی مزایای مستخدمین و مبتنی بر اصول عدالت و تقدیم بمجلس تهیه نمایند و قبل از تصویب دست به تصفیه زدن جز هرج و مرج و سبب شکایت کارمندان نتیجه ای نخواهد داشت و از آن هیئت میبایستی در نظر بگیرد است که در باره مستخدمین متأهل و دارای خانواده شده و دیگر امتیاز فضلی است در حده ای هستند که تحصیلات عالی در درجه علمی از لیسانس بیابان آنها طبقه مملوب و قضات را باید

ذکر کرده که هر دو از مشاغل پرزحمت و پر مشغولیت است. گمان میکنم محتاج توضیح نباشد که برای بسط و ترقی علم و همچنین تأمین امنیت واقعی هر قدر درباره این دو طبقه تشویق شود بوقوع است. آقایان معترزم البته تصدیق میفرمایند بسط فرهنگ تا همین اندازه هم که در کشور ما ترقی کرده تا اندازه ای نتیجه تشویقاتی است که در قوانین و مقررات از طبقه تحصیل کرده شده است پس این تشویق ها باید ادامه پیدا کند و مزایایی که درباره لباسها فائل شده اند محفوظ باشد و بیناسبت نماند در اینجا یک توضیحی راجع به فرمایشات آقای تقی زاده بدهم که چندی قبل راجع به حدود کردن دانشکده حقوق فرمودند و بیانات ایشان تولید سوء تفاهم نموده است یقین دارم ایشان که خود از دانشمندان هستند مخالفتی با تصمیمات در علم حقوق ندارند، نهایت چون مدتی از ایران دور بوده اند شاید کاملا آشنا با احتیاجی که هنوز کشور بعهده کافی تحصیل کرده در علم حقوق دارد نبینند اصولا تحصیلات عالی به شرایط مساوی باید برای عموم آزاد باشد و عموم جوانان حق دارند هر تحصیلی که خودشان شوق و رغبت دارند تعقیب بکنند، منتها تحصیلات دو جنبه دارد یکی اینکه تحصیل میکند برای عشق و علم و دانش دیگر برای معاش اگر شوق دوم باشد خودشان بهتر باید تشخیص بدهند که از چه راه معاش خود را تأمین بکنند اگر یک علمی نان نداشته باشد مسلماً کمتر دنبال آن میروند چه ربطی بدولت دارد که از آن تحصیل جلوگیری بکند، اما اگر دولت علاقه داشته باشد که جوانان در بکرشته خاصی بیشتر وارد شوند باید موجبات تشویق فارغ التحصیلان آن رشته را بیشتر فراهم کند، بنده چون از حوزه قضائی ایران اطلاع دارم (حائری زاده - خارج از موضوع است) میدانم هنوز از حیث فاضی و وکیل و سردفتر برای تمام شهرهای ایران احتیاج.....

نایب رئیس - آقای دکتر متین دفتری رعایت ماده ۶۳ را هم بفرمائید

دکتر متین دفتری - چند سطر بیشتر نمانده به احتیاج بخواهان تحصیل کرده در علم حقوق زیاد است، علاوه نشر علم حقوق در این کشور بکافیته دیگر دارد و آن این است که هر چه فهم حق و قانون در نزد ما بیشتر توسعه یابد قوانین بیشتر مورد احترام واقع میشود و آزادی و آزادیخواهی مفهوم حقیقی خود را در کشور ما احراز میکند نماینده معترزم تصور فرموده اند که با توسعه تحصیلات غنی صرفاً موجبات عمران و آبادی فراهم میشود بنده برای رفع اشتباه ایشان عرض میکنم فارغ التحصیلان هنر سرای عالی و دانشکده فنی بواسطه نبودن میدان فعالیت در رشته های فنی و اقتصادی اغلب بلا تکلیف هستند و مجبور میشوند از حرفه خود صرف نظر کرده وارد مشاغل اداری بشوند، دولت نتوانسته است هنوز از مهندسان استفاده کند و وجود آنها عاطل و باطل مانده است در صورتیکه کشور استمداد برای مشغول کردن همه آنها دارد. اما راجع به پیشنهاد مورد بحث چون از طرف آقایان امضای کمیسیون محاسبات اینجا اظهار شد که در بودجه مجلس اعتبار اضافه حقوق لیسانسه ها تأمین شده بنده در روز آینه مجلس یکساعت زودتر از وقت معین

نایب رئیس - پیشنهاد خودتان را مسترد فرمودید؟

دکتر متین دفتری - بله

نایب رئیس - بسیار خوب آقای وزیر جنگ فرمایشی داشتید؟ بفرمائید

وزیر جنگ - چون در ضمن مذاکرات جلسه پنجشنبه اول بهمن ماه از طرف نمایندگان محترم سؤالاتی راجع به جریان معاکه البرز و زندیه و درخشانی بعمل آمد و آقای مهندس رضوی نیز تقاضا فرمودند در موضوع تسلیحات ارتش مطالبی باستحضار مجلس شورای ملی برسد از اینرو اجمالاً عرض میکنم که اولاً جریان معاکه سه نفر نامبرده طبق پرونده های اداره دادرسی ارتش بقرار بر است؛

۱ - سرتیپ سابق عباس البرز با تمام عملیات ظالمانه او در محاصره قلعه کوهک بلوچستان تحت تعقیب در آمده در دادگاه اولی محکوم باعدام و در دادگاه تجدید نظر محکوم بیانزده سال حبس با اعمال شاقه گردیده و پس از استواری حکم از طرف دیوان کشور تسلیم زندان قصر شده و مدت سه سال است در زندان بسر می برد

۲ - سرتیپ سابق ابراهیم زندیه با تمام عملیات بیرویه او در فرماندهی لشکر فارس در سال ۱۳۱۶ تحت تعقیب در آمده و در دادگاه تجدید نظر محکوم بیست سال و نیم زندان با اعمال شاقه و تحویل شهربانی گردیده و دوره محکومیت خود را در زندان شهربانی بی پایان رسانیده در آخر سال ۱۳۲۲ از زندان مرخص گردیده است.

۳ - سرتیپ علی اکبر درخشان با تمام تسلیح یادگان آذربایجان تحت تعقیب در آمده و از ۱ ماه قبل زندانی و در دادگاه اول محکوم بحبس ابد گردیده و چون از رای دادگاه مطابق قانون درخواست تجدید نظر نموده دادگاه تجدید نظر تشکیل و پرونده های مفصل او را بررسی و جلسات مقدماتی خود را خاتمه داده و از چند روز باین طرف دادرسی شروع و رای دادگاه تجدید نظر قریباً صادر خواهد گردید. اما راجع به تسلیحات ارتش برای این که خاطر نمایندگان محترم از سوابق امر کلاماً مستحضر گردد از ذکر این نکته ناگزیرم که در آغاز سازمان ارتش اسلحه و وسایل موجود در دست ژاندارمری و دیویزیون قزاق و بریگاد مرکزی سابق ازیستیم. های بسیار قدیمی و فرسوده و مختلف و بطور کلی فاقد ارزش جنگی بود. از این روست ضمن تنظیم برنامه سازمانی ارتش برای تغییر اسلحه و وسایل آن نیز برنامه معینی تهیه گردید و پس از تشخیص اعتبار لازم از سال ۱۳۱۰ با بنظر در سفارش و خرید اسلحه تازه و کارخانجات نظامی عملاً اقدام شد. صورت دیز کلبه اسلحه خریداری از خارجه موجود و وضعیت کار خانجات نظامی هم همین است ولی بطوریکه آقایان استحضار دارند چون تعداد نوع و خواص اسلحه و چگونگی محصول کار خانجات از اسرار نظامی است و مطالبی که در این قسمت باید گفته شود زیاد است علیهذا با اجازه ریاست معترزم مجلس شورای ملی و موافقت آقایان نمایندگان محترم نمی میشود در روز آینه مجلس یکساعت زودتر از وقت معین

جلسه خصوصی تشکیل و موضوع تسلیحات در جلسه خصوصی مشروحاً بر عرض برسد. (صحیح است. احسن)

نایب رئیس - پیشنهادی از آقای عباسی رسیده که بودجه مجلس از دستور خارج شود و اینک قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

پیشنهاد می کنم بودجه مجلس شورای ملی از دستور امروز خارج شود.

بعضی از نمایندگان - مخالفیم

دکتر اعتبار - امضای کی بود؟

نایب رئیس - امضای آقای عباسی بود، آقای عباسی بفرمائید.

عباسی - چون مسائلی راجع به بودجه در مجلس اظهار شده و مسائل لازماً از بودجه هم هست که باید مطرح شود لذا بنده این پیشنهاد را کردم، اولاً از آقایان نمایندگان محترم مسذرت میخوام که چند دقیقه وقتشان را تلف و میگیرم و کمال ممنونیت دارم که اجازه فرمودند هر ابضی که دارم بر عرض برسانم در این ۵ ماه که افتخار نمایندگی و همکاری آقایان محترم را داشته و بمجلس آمده ام هر گونه رعایت احترام و مهربانی و مساعدت آقایان محترم نسبت بنده ابراز فرموده اند اینست که از طرف خود و تمام اکراد از مقام ریاست محترم و همکاران عزیزم سیاستمداری و تشکر مینمایم، اینجا بسیار مقتدرم که از طرف سکنه کردستان در این مجلس مقدس شرکت نموده و بایستی بنام مردمان آنسانان صحبت نمایم، بطوری که نمایندگان محترم استحضار دارند افراد رشید کردستان که در طول تاریخ پرافتخار خود مراتب فداکاری و هلاکتی و میهن پرستی خود را ارائه داده اند (صحیح است) مردمانی فداکار و از خود گذشته و مردمانی با ایمان میباشد (احسن) و اینجا به سمت نمایندگی آنها را دارم نمیتوانم ناظر جریانات نامطلوب بوده و مهرسکوت را بر لب بزنم. روز گذشته در روزنامه آزاد که بقلم آقای عبدالقدیر آزاد نماینده معترزم مجلس شورای ملی منتشر میشود بشرح زیر ملاحظه شد. تیرش اینست خودنمایی یک سرباز فراری آن اولی در پشت تریبون چه گفت؟ روزیکه قشون خارجی بکشور ایران حمله کرده و در چنین روزی صاحب منصبان قشون و کسانی که دعوی شجاعت و غیرت میکنند باید جلو دشمن را گرفته و ناموس ملت را از تجاوز دشمن حفظ کنند چرا با بیبدان نگذاشتند، در شهریور ۱۳۲۰ کثرتن خارجی یا بر سحدات ایران گذاشتند این سرباز آن اولی که آنروز افسر وابسته پستاد ارتش بود با یکمده دیگر شبانه باصفهان و شیراز فرار کرده (بهادری) - سرباز آن اولی فرار نمودند همین افسران فراری، همین نامرد ها و بی غیرتها.....

کشاورز صمد - اینطور نیست، آقای عباسی اینها را ننویسید.

حاذقی - خواندن این در مجلس صلاح نیست

عباسی - اجازه بفرمائید همین افسران فراری، همین نامرد ها و بی غیرتها که در طیله سربازی خود را انجام نداده

از ناموس ما دفاع نکردند.

بهادری - روزنامه را همه خوانده اند شما بیانات خودتان را بفرمائید.

حاذقی - اینها را ننویسید.

نایب رئیس - آقایان ساکت باشید.

عباسی - اجازه بفرمائید در روزنامه نوشته بود **دکتر عبده** - از موضوع خارج است.

دکتر اعتبار - شما مطلب خودتان را بفرمائید.

عباسی - دارم عرض میکنم که آقایان ملتفت بشوند **نایب رئیس** - آقای عباسی بیانات خودتان را بطور اختصار بفرمائید.

عباسی - بسیار خوب، آقایان ما قوه مقننه کشور و از طرف افراد و اتحاد ملت برگزیده شده ایم که در این مقام مقدس گرد آمده و باتکاف بقره مجریه نظریات و امیال ملت را بخوابیم عملی نمائیم، آقایان قوه استعز مشتی افسران و افراد شرافتمند این کشور که شب و روز خود را در اقطار این کشور با سخت ترین و با بدترین وضعی بسر میبرند (صحیح است) آقایان من که یک کردستانی هستم در مدت ۲ سال اخیر ناظر فداکاریهای بی پایان این سازمان در منطقه خود بوده و چشم دیدم چگونه افسران درجه داران و افراد با از خود گذشتگی و فداکاری و بار بیخون خون خود چگونه موفق شدند دست عناصر ماجراجو، اشرار و فارتکران را که از هر طرف بمال و منال ما دواز گردیده بود قطع نمایند و با سخت ترین وضعی آن نامانی را بر طرف سازند، آقایان چنین سازمانی که باین فداکاری با این از خود گذشتگی خدمت وصل می نماید آیا جای آن ندارد که در قلوب افراد ملت جای داشته و مورد نوازش و تقدیر نمایندگان فرار گیرد.

نایب رئیس - آقای عباسی توجه بفرمائید خواهش میکنم بیانات خودتان را باختصار بفرمائید و در اطراف پیشنهاد خودتان صحبت کنید.

آزاد - طبق ماده ۱۰۹ اختصار نظامنامه ای دارم.

عباسی - بسیار خوب آقایان چه حق کشی و چه بی انصافی از این بدتر و بالا تر که باین سازمان بطور صوم تاخته و با کلمات زننده و عبارات موهن آنها را مورد حمله و تازا فرار دهیم. آقایان آیا این افسران و افرادی که در مرز های ما مشغول فداکاری هستند پس از وصول این روزنامه بخوانند عبارات موهن و زننده آن چه فکر خواهند کرد آیا رفتار هیچ آقا و نوکری مانند رفتاری هست که ما با سازمانهای خود مینمایم. آیا در موقعی که تمام دنیا هم خود را صرف بالا بردن ارزش روحی و تقویت سازمانهای دفاعی خود مینمایند ما بایستی بدین قسم سازمانهای خود را ضعیف و روحیه آنرا متزلزل و متوحش سازیم. آقایان حمله بیک فرد را گرچه آنهم در روزنامه ای متین و میهن پرست غیر معقول است میتوان بیک صل خصوصاً اطلاق کرد ولی حمله بیک سازمان ۱۱۲۰۰۰ نفری که پادشاه جوان ما با دو تن کردن همان کسوت در رأس آن سازمان میباشد جایز و سزاوار نیست من بنام ملت کردستان از چار خاطر خود و کلبه هم میهنان را

از این مقاله که توسط یک نفر نماینده مجلس نگاشته شده ابراز و تقاضا دارم از این شخصی که باتکاف مقام نمایندگی ملت سازمان نظامی کشور حمله نموده و روی نظریات خصوصی و شخصی عبارات موهن و زننده ادا نموده است سلب مسوونیت نمایند تا در دادگاههای عمومی کشور تعقیب و بیلت ثابت شود که مجلس شورای ملی که از نمایندگان حقیقی کشور تشکیل میشود دارای نظریات خصوصی نبوده و جز استحکام مبانی کشور و جز بقا استقلال و عظمت مین منظوری را تعقیب نمی نمایند (صحیح است) **مکی** - سلب مسوونیت؟ چه فضولها هر و کبلی حق دارد هر چه میخواهد بگوید؟ این چه سفره ایست؟

آزاد - بنده اختصار نظامنامه ای دارم بموجب ماده ۱۰۹

نایب رئیس - بفرمائید.

آزاد - عرض کنم حالا بنده کار بنام آقای عباسی تشریف آوردم اینجا هر چه خواستند بگویند گفته البته حق دارند ایشان هم وکیل هستند و صلاحیت دارند و میتوانند حرف بزنند ولی بنده میخواستم بگویم که ایشان گفتند در روزنامه آزاد مطالبی نوشته شده است بنده میخواستم توضیح بدهم من از مردمانی هستم که شاید بیشتر از تمام مردم ایران معتقد به جد و استقلال و عظمت ایران هستم حزب استقلال که در این روز نامه نوشته شده ماده اول مراسمنامه اش نوشته است احاده عظمت و استقلال ایران (عباسی) - توهین بارش کرده ای) ساکت باش بنده معتقد هستم که احاده عظمت ایران جز در پر تو سر نیزه و تشون بطریق دیگری صورت نمیگیرد اما اینکه داریم تشون نیست (همه شیده نمایندگان) گوش بدهید و فریاد نکنید من حرف حساب میزنم بنشین زمین آقا گوش به **عباسی** - خفه شو

نایب رئیس - آقای آزاد استدعا میکنم مطابق ماده ۱۰۹ صحبت بفرمائید.

آزاد - صبر کنید گوش بدهید داد و فریاد نکنید (زنک رئیس و همه نمایندگان) بنده حرف حساب میزنم (بهادری) این حرف حساب نیست) بنده دارم توضیح بدهم (عباسی) اگر ارتش نبود تو حالا اینجا نبودی (من اینجا بودم از این مامقانی بپرسید از آقایان دیگر بپرسید کی دفاع میسکرد از وطنش شمسراتارا کرده بودید زیر برف شما کجا بودید؟ آقای مامقانی آقای محمد ذو الفقاری شما بگوئید کی از وطن خود دفاع میسکرد؟ در مقابل یکمده متجاسر کی از مصالح وطنش دفاع میسکرد؟ من دفاع میسکردم من بودم

دهقان - خیلی ها بودند که دفاع میسکردند

نایب رئیس - آقای آزاد مطابق ماده ۱۰۹ توضیحات خود را بدهید.

آزاد - مطابق ماده ۱۰۹ است چرا اینجا مزخرف میگویند، تقاضای سلب مسوونیت میکنند من عرض میکنم در دوره ۱۴ آقایان نمایندگان آمدند اینجا قانونی وضع میسکردند که کسانی که در شهرور فرار کردند قابل مجازات هستند و مشغول مرور زمان نمیشوند، آیا این مجلس دوره ۱۴ که این قانون را وضع میسکرد، صاحب منصب فراری بود یا نبود؟ اگر صاحب منصب فراری نبود چرا آن قانون

را وضع کرد و اگر بود چرا گوشه گوشه با آنها؟ من حرفی نمیزنم من میگویم مجلس ۱۴ قانونی وضع کرد آن قانون هیچ جرحا شد؟ (فادیان) - آن اولی یکی از افسرهای خوب شماست) آن اولی دودهنه فرار کرد (بعضی از نمایندگان) - فرار میسکرد (همه نمایندگان) اجازه بدهید گوش بدهید آقا صبر کنید آن اولی دومرتبه فرار کرده است (همه نمایندگان) (باتما نقلیچ همچو چیزی نیست) چرا گوش بدهید مرض کنم اجازه بدهید تمام مطالب را میگویم، شما چرا باو اجازه دادید که از من تقاضای سلب مسوونیت بکنند بن اجازه نمیدهید؟ (یکی از نمایندگان) - او پیشنهاد کرد (خیلی فلفط کرد) کشاورز صمد - دکتر مفتاح را بگو (اجازه بفرمائید آقا آنرا هم میگویم.

نایب رئیس - آقای آزاد در اطراف ماده ۱۰۹ بگوئید.

آزاد - عجب آقا چرا شما اجازه باو دادید که بیاید بگوید و از بنده سلب مسوونیت بکنند؟ آقایان اجازه بفرمائید، گوش بدهید، آن اولی دومرتبه فرار کرد (باتما نقلیچ - هیچ همچو چیزی نیست) گوش بدهید تاویج دارد بکمر تبه کلنل فرج الله خان در موقعی که در مازندران بود و متجاسرین آمدند در رخت باژاندارها فرار کرد شما اطلاع ندارید شما نمیدانید فرار کرد (زنک متند رئیس)

نایب رئیس - آقای آزاد ناطق محترم اگر ادامه بدهید مجلس را ترک میکنم من شما اجازه دادم مطابق ماده ۱۰۹ صحبت کنید اگر توهین باقا شده است دفاع کنید.

آزاد - بله توهین شده است از من تقاضای سلب مسوونیت کردن من دفاع میکنم، بن اهانت کرده اند بن میگویند دروغ میگوئی،

نایب رئیس - شما نباید برخلاف مقررات و خارج از موضوع صحبت کنید.

آزاد - خارج نیست، اورا صحبت بارتش صحبت کرد شما چرا با ایشان تکفید (یکی از نمایندگان) این راجع بارتش نبود) چرا راجع بارتش بود (نورالدین امامی) - بفرمائید کاندیده شما را در شهرداری معرفی نکرد) و قتیکه او میاید پشت این تریبون نسبت بن اهانت میکند حرفی نمیزند و صرف او گوش بدهید اما صرف من گوش نمیدهید (اردلان) - بیاناتانرا بفرمائید) بنده عرض میکنم که نسبت بقشون بنده خودم علاقه دارم ولی من میگویم بکسر بازی باید در این مملکت درست بشود که اگر یک بدبختی برای مملکت پیش آمد او بتواند دفاع کند، من این حرف را زدم. اگر چنانچه شما یک سربازی داشته باشید، یک افسری داشته باشید که روزی که در این مملکت حوادثی پیش بیاید و شورشی شد برود سرگویی بکنند آنها را بهتر است یا اینکه روزیکه قشون خارجی در این مملکت آمد فسراد کند؟ ما که ۱۵۰ میلیون تومان پول میسقیم باید یک قشون منظم و مرتب داشته باشیم که از آن استفاده کنیم و مطمئن باشیم که در مواقع خطر لزماً دفاع میکنند. من کجا اهانت بقشون کردم؟ (نورالدین امامی) - این صحبتها را بر علیه مملکت ول بکنید بگذارید کاری بکنیم با او ارتش ایران اگر بدست توهم بدی) چرا و قتیکه

وزیر امور خارجه - بنده با اطلاع نظامنامه ای دارم
در خصوص اخبار - بنده هم اخبار نظامنامه ای دارم

صادق - آقا یارباشه آقای عباسی بنده
مجلس اجازه بر نمائید

نایب رئیس - آقای صادق بفرمائید

صادق - بنده با آنکه مطلبی را که می
خواستم عرض کنم خیلی مختصر بود در نتیجه اجرای

امر آقایان پشت تریبون آمدم بنده تصور میکنم
بیشتر تشنگان و اختلافاتی که در این مجلس و در

مجلسی گذشته پیش آمده است محققاً ناشی از عدم
روابط اجرای نظامنامه داخلی مجلس بوده است

(صحیح است) تمام مواد و آیین نامه داخلی مجلس
در نتیجه تجربیات و در نتیجه پیش آمده ها بوده است

ماده ۱۱۵ میگوید رئیس قبل از اینکه جلسه را
ختم نماید در باب دستور جلسه آتی یعنی تعیین روز

و ساعت و موضوع مذاکرات بی مجلس رجوع می
نماید دستور میگوید باین ترتیب قرار داده شده است

در محوطه مجلس و در روزنامه رسمی اعلان خواهد
شد ولی مجلس در هر موقع که لازم بداند می

تواند دستور خود را تغییر بدهد (سزاوار - بقیه
را هم بخوانید) یعنی تا آخر نظامنامه را بطور

کلی تمام تکالیف رئیس در موقع فست بجهه نایب
رئیس است تمام آن ماده را خواندم آقای سزاوار

بنده هیچ توجهی ندارم بیاطالی که آقای عباسی
گفتند یا جوابی که آقای آزاد دادند دستور امشب

مجلس بودجه مجلس است (صحیح است) و اگر
آقای رئیس توجه مبفرمودند و با اجازه مجلس به

آقای عباسی اجازه داده شده بود خود مجلس هم
بیانات آقای عباسی را تحمل میکرد بنده این را

استدلال میکنم که در هر موقعیکه ما آئین نامه را
رهایت نمیکیم مواجه میشویم باین اشکالات (صحیح

است) بنده از تمام آقایان نمایندگان و هم از
آقای رئیس استعفا میکنم هر فردی از نمایندگان

خواست از آئین نامه تخطف بکند جلوگیری بکنند
و ملاحظه خواهند فرمود خیلی از مشکلات رفع

خواهد شد

نایب رئیس - در جواب آقا لازم است
که بنده صحبت بکنم و آن این است که آقای عباسی

پیشنهاد کرده اند که بودجه مجلس از دستور خارج
شود بنده هم مطابق این پیشنهاد باید عمل بکنم

پیشنهاد ایشان باید خوانده شود و ایشان اجازه بدهم
صحت بکنند فکر ایشان آمده این جا و از بودجه

مجلس میگویند صحبت کردند و مطالب مهم دیگری
را طرح کردند تصمیم من نیست (صحیح است)

و من هم چنین فکر میکنم باینجه که از
موضوع خارج نشوند و تا قبل موضوع بشوند این

تکلیف خود آقایان نمایندگان است (صحیح است)
و این را که میگوید خانها نیست اینجا مجلس شورای

ملی است این کسی که میگوید بنده نیست
و اگر اشکالی - بنده بیاطلاع نیستم

نایب رئیس - آقای دکتر بفرمائید

دکتر - بنده بیاطلاع نیستم

نایب رئیس - بنده بیاطلاع نیستم

نایب رئیس - بنده بیاطلاع نیستم

آقایان را بفرمائید سوابق برادر جوانی آقای آزادی
را در خدمت ما میدانیم و میدانیم ایشان برای دفاع از
عقیده خود همان ۱۴ سال تمام در حبس بودند و در
این زندگی زجر کشیدند و همین موضوع است
سکه من را بیشتر معاصر میکنند و تکیه ایشان بیک
نفر فردی که گمان این منکث حمله میکنند (صحیح است)

سر لشکر ان اولی را آقایان هم سوابق زندگی او
را میدانند آدمی است که باین منکث خدمت کرده
لدا کاری کرده حس رفته و امروز هم زندگی او
پس شما مثل روز روشن است (صحیح است) آزاد

آقا توضیح بدهید که کجا کاری کرده (اجازه بفرمائید
آقا یک صفتی در این منکث پیدا شده که شروع
میکند تمام رجال منکث را مرتب ایشان توهین بکنیم
(یک نفر از نمایندگان - تمهیدی است) و خودمان را
در انظار خودی و دیگران کوچک میکنیم و این آقا

صلاح منکث نیست بنده در موقعی که اجتناب نامه
یکی از آقایان مطرح بود باو شدیداً اعتراض کردم
خدا شاهد است هنوز پیش وجدان خودم ناراحتم که
مبادا آن اظهاراتی که من اینجا کردم و آن کتابی را
که من اینجا خواندم دروغ بوده و از روی غرض نوشته
شده تا این اندازه من تکرانی دارم آقا شجاعطور

اجازه میدهید که یک نفر بیاید اینجا و شما گوش
بکنید که یک نفر مرد با کدمن شما توهین بکنند
و پیش فراری بگردند این وضع منکث نیست
منکث آقایان این وضع از بین میرود

نایب رئیس - چون آقای عباسی پیشنهاد
خودشان را پس گرفتند اجازه بدهید پیشنهاد دیگر
خوانده شود (پیشنهاد آقای کشاورز صدر شرح ذیل
قرائت شد)

پیشنهاد میکنم موضوع کمک بوقت نمایندگان
مجاناً از دستور خارج شود تا بعداً مطالعه بیشتری
در اطراف آن بشود

نایب رئیس - آقای کشاورز صدر
کشاورز صدر - عموم آقایان نمایندگان

معترم مسبق هستند که این نظری که برای کمک
هزینه نمایندگان پیدا شده در مجلس و بین آقایان

نمایندگان مجلس شورای ملی از جهت ملاحظه ۲۴
۲۵ نفر اشغالی بود که خیال میکردند که آنها
احتیاج دارند و یکمده از آنها هم واقفاً محتاج بودند

و این حقوق مجلس تکالیف خرج آنها را نینداد
تصور نمیکند موضوع دیگری را از این مطلب آقایان
را واداشته باشد باینکه بیاید و یک کمک موقتی

برای نمایندگان پیش بینی کنند بودجه مجلسی که
بعد این تشنج و این وضع در خارج در جریان
پیش آمد بکنند بنده مستخدم آقایان هم تصدیق خواهند
فرمود که برای کمک باین عهد آقایان آمدند و این

پیش بینی را کردند بنده تصور میکنم تصدیق
آقایان یکی از نفرت ده نیست سی نفری که
فرض میکردند احتیاج داشته باشند بنده بودم و همای
از آقایان مثل آقای دکتر بلانی و خود آقای دکتر

مظنی (اردلان - اسم تریب آقا) بنده عقیده
خودم را عرض میکنم و اسم بنیرم آقای دکتر
مظنی که تشریف آوردند در این جا یک نفر میباشی
فرمودند و تقریباً مطلق این موضوع بودند ایشان
که بنده اجازه میروم از طرف خودم عرض

بکنم که ایشان هم از خطی منکثی هستند که با
نهایت اختصار و محدودیت زندگی میکنند
و برای اینکه بنمایند بخصوص نمایندگان شهرستان
ها بتوانند واقفاً موضوع موکلین خودشان را
بکنند از ارباب رجوع خودشان بدرائی بکنند جواب
تفکرات را بدهند (اردلان - نظیر این پیشنهاد
در جلسه قبل رد شده) اجازه بدهید آقا برای
انجام این کارها محتاجند یک کسی بنگردند بنده
یک حقوق نسبتاً کافی داشته باشند ولی آن نکته
حساس این است که از روز اول در این مجلس اصلاح
طلبان این مجلس فهمائی را که برداشتنند قدم اول
این بود که گفتند ما باید از هزینه این منکث بکنیم
خدای واحد شاهد است که بنده برای خود نمائی
این عریض را نمیکند دیشب من مخالف بودم با
کسانی که معتقد بودند باید این اجتناب نامه را
بودم که باید داد ولی امروز وقتیکه از کاخ دادگستری
پالا میرفتم ۵۰۰ نفر از مستخدمین دولت پیاده
رسیدند و گفتند آقایان که میخوانند اصلاحات بکنند
میخوانند سطح زندگی را بالا ببرند و هزینه زندگی
را باینجا بیاورند اینها هستند که اول میخوانند حقوق
خودشان را اضافه بکنند قبول داریم که شیوا احتیاج
دارید ولی مستخدمین دولت هم احتیاج دارند بفراد
این منکث رعیت و کاری که در میآورند و میدهند
و ما میخوریم آنها هم احتیاج دارند بنده معتقدم
آقایان توجه بفرمائید برای اینکه مجلس بتواند یک
قدم بلندی بردارد و برای اینکه مجلس مورد جبهه
قرار نگیرد و برای اینکه مجال به مرفضین ندهد
بیاید موافقت بکنند آقایان و بنده اطمینان میدهم
از طرف آن عدهای که احتیاج باین کمک دارند
و قول میدهم که تأیید بکنند این موضوع را استعفا
میکند (باتماقلیج - بنده مخالف) شما که باید
مخالف باشید استعفا میکنم که این را از بودجه
حذف کنیم (اسلامی - چرا وقت مجلس را میگیرید)
اجازه بدهید آقا بنده از طرف عموم آقایان رفا
که احتیاج باین کمک دارند استعفا میکنم که اگر دیدند
اینجا آقایان با تاقلیج خواسته دفاع میکنند این استناد
را نکنند که حسن و حسین و علی احتیاج دارند
ما هانیخواهم ما میگوئیم که این را از بودجه حذف
بکنند و احتیاج ندارند که دیگران را که گنیم جاناناً
از دستور خارج شود اگر ضرورت پیدا کرد بعد
بیاید بمجلس

نایب رئیس - اجازه بدهید این پیشنهاد
مطابق پیشنهادی است که آقای دکتر مظنی کرده
بودند و رد شده

کشاورز صدر - رد نشده این پیشنهاد خروج
از دستور است

باتماقلیج - بنده مخالفم

نایب رئیس - آقا عضو کمیسیون معاسبات
هستید که میخوانید مخالفت کنید

باتماقلیج - خیر بنده عضو کمیسیون
معاسبات نیستم

نایب رئیس - آقای اردلان مضر کمیسیون
بفرمائید

مضرب - عرض کنم پیشنهادی که نماینده
معتبر آقای دکتر مظنی فرمودند نظیر همین
پیشنهادی بود که آقای کشاورز صدر فرمودند

چند آئین نامه که در مجلس پیشنهاد فرمودند بود
که این موضوع از دستور خارج شود و برود بیچار
و تا باینجا مجلس هم رای نداد مطابق نظامنامه
داخلی مجلس وقتی که پیشنهادی رد شد تا مدت
۶ ماه آن پیشنهاد را نمیتوان مطرح کرد بنده از
مقام ریاست معترم استعفا میکنم توجه بفرمائید
که این پیشنهاد رد شده است

نایب رئیس - اجازه بفرمائید این پیشنهاد
آقای دکتر مظنی سکه در جلسه قبل فرمودند
این است قرائت میشود

(شرح ذیل قرائت شد)

پیشنهاد مینمایم قسمت کمک موقت نمایندگان
بیشتر ریاست مجلس در کمیسیون معاسبات برای مطالعه
بیشتری افاده داده شود

نایب رئیس - البته رای گرفته شده ورد
شده است پس این پیشنهاد مورد ندارد آقای
کشاورز صدر پیشنهاد دیگری خوانده میشود که از
آقای ملک مدنی است پیشنهاد مینمایم چون در بودجه
مجلس مبلغ زیادی بنام تفاوت هزینه جلسات از قبل
از ظهر به عصر و شب پیش بینی شده و مقتضی
است صرفه جوئی شود جلسات صبح ها ساعت ۹
صبح تعیین شود

نایب رئیس - اجازه بفرمائید برای اطلاع
آقایان بفرماید که قبلاً هم یک پیشنهادی همین
مقتضی از طرف آقایان شده است بفرمائید
آقای ملک مدنی

ملک مدنی - عرض کنم استعفا میکنم آقایان
چون مجلس بگذردی متشنج شده بود واحساسات
آقایان بگذردی خدمت پیدا کرده بگذردی خون سرد
باشید و توجه بفرمائید که هر یک از ما وظایفی
داریم که انجام بدهیم و اگر عریض بنده مورد
توجه آقایان واقع نشد مطلبی نیست بنده عقیده ام
را اظهار میکنم و رای مجلس هم حاکم بر هر چیزی
است همانطوریکه آقای صادق فرمودند بنده هم
معتقدم که همیشه ما باید رعایت نظامنامه مجلس را
بکنیم تا در این بنا حکومت اکثریت و حکومت مجلس
شورای ملی روشن و واضح باشد اگر هرج و مرج
باشد که نمیشود حالا دلیل پیشنهاد خودم را عرض
میکند ماهه اش در صدد صرفه جوئی در بودجه منکث
هستیم و عقیده ما این است که به روشنه ای که ممکن
است صرفه جوئی بکنیم حتی یک مؤسسه زائده ای که
هست میگوئیم باید حذف کرد الان برای حقوق
آقایان نمایندگان که همه میدانیم که اینها مردمان
باصلاحیت مردمان فاضل مردمان با توانائی هستند
متنها وضعیت مالی اینها طوری نیست که بتوانند با این
حقوق زندگی کنند خود آقایان برای اینکه رعایت
صرفه جوئی شده باشد و بعد ها در بودجه کشور
توانند یک اقدام زیادی را حذف کرده باشند اظهار
میکنند ما از این قسمت صرف نظر میکنیم آنوقت در
این بودجه مجلس شورای ملی که الان مطرح است و
پیشنهاد شده یک مبلغ فوق العاده ای بنام تفاوت
جلسات از صبح تا شب پیش بینی شده که در دسترس
دارند بردارند و بتوانند ما اجرا بیایم جلسات مجلس
را از صبح تا عصر موکول کنیم و صد هزار تومان یا
۲۷۰ هزار تومان در سال تفاوت بدهیم این حرف
بنده مخالفم

صحیح است ما با مقررات کوچکترین صرفه جوئی
را در این بودجه مجلس شورای ملی بکنیم (کشاورز
صدر - صحیح است) (برزین - آقای کشاورز
صدر صحیح نیست) الان آقایان برخلاف انتظامات
رفتار میکنند آقای برزین توجه بفرمائید بنده حرفم
را میزنم و هشام تشریف بیاورید پشت این تریبون
و حرفتان را بزنید هر کدام از آقایان مخالف هستید
بیاید در اینجا صحبت کنید بنده بانطق و استدلال
حرف میزنم بنده عرض میکنم اگر مادامت صرفه جوئی
هستیم و باید هم باشیم زیرا باید هزار تومان ۱۲۰
هزار تومان تفاوت بودجه که از صبح به عصر شده ما
می توانیم یک بیمارستان درست کنیم که یک جماعتی
را در آنجا پرستاری کنیم برای اینکه یک آقایانی
میخواهند صبح قهوهی دیر از خواب بلند شوند و برای
اینکه آقایانی میخواهند که صبحها بروند دنبال کار
های دیگر بودجه مجلس اضافه شود و از مردم فقیر
گرفته شود که ما صبح زود نیایم چرا نیایم اما با
آن مستخدم بیچاره ای که صبح زود از باری ماشین بلند
میشود و میرود ادارات و ساعات هشت پشت میزش
نشسته چه فرقی داریم ما اگر میگوئیم نماینده ملت
هستیم اگر میخوانیم خودمان را با آنها هم آهنگ
کنیم باید تمام روش و رفتارهایمان مطابق وقت
آنها باشد ما وزیر نیستیم ما وکیل ملت هستیم ما
خودمان را باید با آنها تطبیق کنیم بنده اینجا می
خواهم عرض کنم همانطوریکه بریش هم این جا
عرض کردم ما برای اینکه همدردی کرده باشیم
باید همه جور در مقام همدردی ملت و مردم بیایم ما
از حال مردم باخبر هستیم ما میدانیم که مردم چقدر
فقیرند بعداً این صد هزار تومان تفاوت هزینه ای که
از صبح به عصر پیدا شده اگر ما رای بدهیم بعقیده
بنده گناه کرده ایم این عقیده بنده است بنابراین
بنده پیشنهاد کردم که جلسات عصر صبح تبدیل شود
و امیدوارم آقایان نمایندگان ورقهای بنده که میدانم
همه به بنده نهایت ولطف دارند شاید احساس بکنند
که بنده خیلی بیفرضانه و با کمال صداقت اینجا
عرض می کنم باید با پیشنهاد بنده موافقت بکنند

رضوی - بنده مخالفم

نایب رئیس - آقای رضوی شماعضو کمیسیون
معاسبات هستید؟

رضوی - خیر

اردلان - اجازه بفرمائید آقای رئیس بنده
مضر کمیسیون هستم

نایب رئیس - اجازه بدهید ماده ۶۳
خوانده شود

(شرح زیر قرائت گردید)

ماده ۶۳ - اصلاحاتی که در ضمن شور ثانوی
پیشنهاد میشود در صورتیکه از طرف کمیسیون ارجاع
آن خواسته نشود صاحب اصلاح بطور اختصار آن
را توضیح و استدلال می کنند و فقط اعضاء
کمیسیون حق جواب دارند پس از آن مجلس
در باب قبول توجه یا عدم قبول توجه رای میدهد
در صورت قبول توجه آن اصلاح بکمیسیون فرستاده
میشود در باره این قبیل اصلاحات نمیتوان همانروزیکه
پیشنهاد شده است رای داد

دکتر بقائی - آقا این که اصلاح نیست
بنده مخالفم

رضوی - بنده مطابق ماده ۱۱۰ اختصار
نظامنامه ای دارم

نایب رئیس - بفرمائید آقای رضوی

رضوی - در ماده ۱۱۰ نظامنامه پیش بینی
شده که هر وقت يك لایحه ای مطرح هست آقایان
نمایندگان موافقت بکنند حتی در ضمن گفتارشان از
موضوع مورد بحث خارج نشوند چرا؟ هاشم
خیلی واضح است برای اینکه بلا لایحه ای که مطرح
است البته آقایان نمایندگان در بیازمونش مطالعه
کرده اند تحقیق کرده اند و روی آن با قلم کامل
می توانند بیایند اینجا اظهار نظر بکنند ولی اگر از
موضوع خارج شدند ما چون مهیا نیستند ممکن
است يك چیز هائی بفرمائید الان بودجه مجلس
شورای ملی مطرح است موضوع تعیین وقت یا تعیین
وقتی در کار نیست در اینجا جناب آقای ملک که از
نمایندگان بسیار نجیب اینده و و ادوار گذشته هستند
آمدند اینجا صحبت کردند و بنده که میخوانم جواب
بدهم آقای رئیس میفرمائید که عضو کمیسیون
معاسبات نیستید موضوع تغییر وقت فقط از نظر
یک مطلبی که آقای ملک فرمودند ممکن است مورد
پیدا کند و آن موضوع صد هزار تومان است در حالی
که این موضوع عملی است که هنوز کاملاً غیر مسلم
است چنانچه ملاحظه فرمودید احتیاطاً برای این
تغییر وقتها و امور فوق العاده پنجاه هزار تومان
پیش بینی شده آهم تازه معلوم نیست خرج بشود
یا نشود آنوقت این مطلب را با يك مقدماتی و يك
جلب توجهی و صرفه جوئی بحال منکث و نبودن
اوضاع و احوال میفرمائید در هر حال اقتضای فرصت
و استفاده از فرصت از اموری بوده که همیشه در
مجلس شورای ملی دائر بوده بنده هم استعفا میکنم
که دو دقیقه بیشتر فرصت بدهند که بنده هم استفاده
فرصت را داشته باشم عرض کنم جلسات صبح و عصر در
۱۰ دوره... حال این کاری ندارم در دوره که ما بودیم و
مشاهده کردیم اوقات مجلس صبح بوده در ضمن جریان
صبح با اختصارها با اقدامهای مختلف این صورت
مجلسهای چاپ شده معاسبات ملاحظه بفرمائید هیچوقت
نشد که مجلس شورای ملی زودتر از یکساعت یا
یکساعت و نیم بظفر مانده تشکیل شود (صحیح
است) و یکساعت بعد از ظهر هم ختم شده در این
دوره هم چون اوائل مجلس این وضعیت پیش آمده
عدهای از آقایان نمایندگان که شاید اغلب آنها اینجا
هستند پیشنهاد کردند از برای اینکه وقت مفصل تر
و موقع بیشتر باشد اجازه میخوانیم باینکه شب
بیاییم کار بکنیم حالا هم مشاهده بفرمائید از وقتی
که این عمل شده مجلس توانسته است يك قطعائی
مهی بردارد در هیچیک از ادوار جلسات متوالیه
ساعت ۶ و ساعت نبوده ولی در این مدتی که عصر
بوده جلسات طولانی بوده و کار هم پیشرفت کرده
باین مقدمه بنده استعفا می کنم که جناب آقای ملک
هم در این باب مطالعه بفرمائید تا نااشافه وقت بیشتر
باشد و ما بتوانیم کار بکنیم

نمایندگان - رای رای

نایب رئیس - اجازه بفرمائید چونکه موضوع
صحت نماینده معترم مربوط با اختیار نظامنامه بود
بنده خیلی خوشوقت گمانا بنده معترم خواسته موضوع
را مربوط بودجه نمیکند ولی خودشان در ضمن

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

بنده مخالفم

پایان یافتن تصویب گردید که مربوط بودجه مستیس
طیبهما پیشنهاد مربوط بودجه است و از موضوع
خارج نبوده است علیهذا اگر اجازه بفرمائید آقای
مخبر توضیح بدهند .

مخبر کمیسیون محاسبات (آقای اردلان) - این پیشنهادی که آقای ملک فرمودند
راجع بودجه است که ما الان در دست داریم البته
این يك حقیقتی است که نبشود مکتوم کرد مبلغ
اعتبار اضافه کاری کارمندان و خدمتگزاران برای
جلسات مجلس در عصرها ۵۰۰ هزار ریال است از
تاریخی که مجلس شورای ملی بوجوب يك قانونی
جلسات را عصرها معین کردند کمیسیون محاسبات هم
موظف بود که امر مجلس شورای ملی را اطاعت کند
این بود که يك مدهای اطلاع دادند که عصرها بیایند
و کار بکنند از این جهت ما این اعتبار را در
بودجه منظور کردیم و حالا اگر مجلس شورای ملی
این اعتبار را رای نهد البته اعتباری نخواهد داشت
این کار و این آقایان عصرها آمدهاند این جا
بدون این که بآنها حقوقي بدهیم ، البته نظر باینکه
مجلس شورای ملی جلسات خود را بوجوب يك
قانونی عصرها معین کرده اگر آقای ملک پیشنهادی
بفرمایند فقط میتواند حذف این اعتبار را پیشنهاد
کنند والا تغییر جلسه را نمیشود پیشنهاد کرد .
تغییر جلسه بوجوب يك قانونی از مجلس شورای ملی
افتاده بصر و این جا يك اعتباری هست اگر خواسته
باشید این اعتبار حذف شود چه تأثیری بتغییر
جلسات دارد بنا بر این آقای ملک میتوانند
فقط پیشنهاد بفرمایند که این اعتبار از بودجه
حذف شود .

دکتر بقائی - بنده مخالفم باید توضیح بدهم
نایب رئیس - شما عضو کمیسیون نیستید .
دکتر بقائی - عضو کمیسیون خارج از
نوبت میتواند صحبت کند بنده مخالفم و این طبق يك
قانونی است که مجلس گذرانیده باین جهت وکیل
حق دارد حرف بزند .

نایب رئیس - بفرمائید آقای دکتر بقائی ولی
بطور اختصار بیانات خودتان را بفرمائید .

دکتر بقائی - بسیار خوب مختصر عرض
میکنم ... عرض کنم البته بطوریکه خاطر آقایان
محترم مستحض است مدت چهار دو سال است این
مجلس تشکیل شده و جلسات هم صبح تشکیل میشده
و از اولین صورت جلسهای که در دست است شما
مراجعه بفرمائید همیشه و کلا شکایت کردهاند از
اینکه آقایان سر موقع نیایند و جلسه دیر تشکیل میشود
(صحیح است) احسنت) همیشه شکایت کردهاند ،
همیشه اغتیار نظامنامه ای کردهاند همیشه هم گفتهاند
جلسه دیر تشکیل میشده و زود ختم میشده . در
ابتدای این دوره (البته انسان باید از تاریخ صبرت
بگیرد ، از گذشته صبرت بگیرد) ما دیدیم هیچ
راهی برای جلوگیری از دیر تشکیل شدن جلسات
صبح وجود ندارد هر راهی بوده ، قدمی ما آن
راه را رفته اند و نتیجه نگرفتند ما آمدیم گفتیم
برای امتحان ... آقای ملک استدعا میکنم توجه
بفرمائید مخصوصاً خواهش میکنم جناب عالی توجه
بفرمائید چون علاقه مندم جناب عالی که حسن نیت دارید
باین موضوع توجه بفرمائید ، ما آمدیم برای

امتحان گفتیم که يك نشست جلسه عصرها باشد
به نتیجه نرسید چه میشود البته بعضی از آقایان
صبحها خوشترشان میآید بعد بخيال افتادند که
جلسه بیفتد صبح چندین روز است که گفتگوئی
در مجلس بود و حتی يك مدهای هم میخواهند يك
طرحی برای این کار تهیه کنند بنده وقتی که مواجه با
این موضوع شدم رفتم مطالعه کردم کاری که
هیچکدام از آقایانی که طرح را امضاء کردند
نگراند کردم ، بنده تمام صورت جلسات مجلس از
ابتدای این دوره تا الی حال مراجعه کردم نتیجه اش
این شده است که مجموعاً ۶۲ جلسه تشکیل داده ایم
که از ششم مرداد تا چهاردهم ماه هشتم سی و هفت
جلسه اش بوده که صبحها تشکیل شده و مجموع
ساعاتی که در این ۳۷ جلسه ما کار کرده ایم ۸۰
ساعت و ۵۸ دقیقه است ۲۲ جلسه عصر تشکیل شده
این ۲۲ جلسه از ۸-۱۷ تا اول بهمن بوده بنده
حساب کردم که دو ماه و چهارده روز میشود مجموع
ساعاتی که ما در این ۲۲ جلسه کار کردیم ۵۴
ساعت و ۲۵ دقیقه بوده ، بطوریکه وقتی که جلسه
صبحها بوده ، حد متوسط کاریکه شده هر جلسه
دو ساعت و دو دقیقه و ۱۲ ثانیه بوده ، و از موقعی
که عصرها شده هر جلسه ۲ ساعت و ۲۸ دقیقه و
۲۵ ثانیه شده بنده خیلی معذرت می خواهم آقایان
را با این حساب های خرد و باریک تصدیق دادم
(بعضی از نمایندگان - بفرمائید احسنت) ولی لازم
بود که این مطالب را بعرض آقایان برسانم عرض
کنم و اگر حد متوسط را بگیریم ۱۱ جلسه در ماه
تشکیل شده تفاوتش میشود ۵ ساعت و ۱۴ دقیقه و
۳۰ ثانیه که در هر ماه عصرها تشکیل جلسه بوده
و ما کار میکرده ایم باین حساب بیشتر کار کرده ایم
اما حالا روی این حساب گفتند ماهی ده هزار تومان
اضافه شده عرض کنم این حسابش خیلی ساده است
آنچه که مربوط بودجه خود مجلس شورای ملی
است در حدود ۲۴ میلیون ریال است در سال یعنی
ماهی ۲۰۰۰۰۰ تومان اگر این را آقایان حساب
کنند حد متوسط ساعاتی که در این شش ماه کار کرده
ایم هر ماهی بیست و يك ساعت و ۴۴ دقیقه کار کرده
ایم این دو بیست هزار تومان را در ماه برای این ۲۱
ساعت خرج میکنیم یعنی هر ساعتی که ما این جا
می نشینیم و کار میکنیم ۹ هزار و کسری تومان از
کار در میآید آقایان خواهش میکنم دقت بفرمائید
هر ساعتی که ما اینجا کار میکنیم حداقل ۹ هزار و
کسری تومان برای این ملت فقیر از کار در میآید ،
حالا ما آمده ایم عصرها کار میکنیم میگویند در ماه
۱۰ هزار تومانی باید اضافه حقوق بدهند چون این
پنجاه هزار تومان که در بودجه گذاشته شده است مال
۵ ماه است (یعنی .. این هم قطعی نیست اعتبار است)
عرض کنید بنده خودم هم موافق با تصویب هستم
و حتی موافق هم هستم که بیشتر هم تصویب شود
برای اینکه کارمندان مجلس با کمال صمیمیت و
دلجوئی کار میکنند (صحیح است ، صحیح است)
این اضافه اش در ماه می شود ۱۰ هزار تومان . ما
در ماه اگر عصر تشکیل جلسه بدهیم ۵ ساعت و ۱۴
دقیقه و ۳۰ ثانیه بیشتر کار میکنیم یعنی باین حسابی
که کار کرده ایم متجاوز از ۵۰ هزار تومان بیشتر
کار میکنیم ۱۰ هزار تومان ما خرج میکنیم ۵۰

هزار تومان بیشتر کار میکنیم (صحیح است) اما
يك چیزی دیگر برای آقایان عرض کنم اجازه
بفرمائید (بعضی از نمایندگان - بفرمائید) يك
مطلب دیگر خدمت آقایانی که میخواهند جلسه صبح
باشد عرض کنم ولی تقاضا میکنم آقایان همه شان
مطلب را گوش بدهند آقایان میگویند جلسه را
بگذارید صبح ما زودتر می آیم اجازه بفرمائید
يك امتحانی میکنیم اگر آقایان ممکن است سر ساعت
بیایند قرار میکناریم عصرها تمامت يكه جلسه
ساعت ۴ بعد از ظهر یا شش بعد از ظهر یا ۱۲ نیمه
شب تشکیل شود ولی سر وقت مقرر تشکیل شود اگر
ما يكماه موفق شدیم که این روزه را ادامه بدهیم
بنده هم حاضریم که جلسات را صبح تشکیل بدهیم و
موافقت میکنم (احسنت) ولی در غیر این صورت
خواهش میکنم آقایان صحبت صبح را نکنند برای
اینکه ما میدانیم جلسه دیر تشکیل میشود نجات
بعد از ظهر آقایان جلسه را ختم میکنند (احسنت)
نایب رئیس - رای میگیریم پیشنهاد آقای
ملک مدنی آقایانی که موافقت قیام کنند (همه کمی
برخواستند) تصویب نشد . پیشنهادات دیگر خوانده
می شود .

کشاورز صدر - جریان پیشنهاد آقای
ملک مدنی این بوده که ۵۰ هزار تومان برای تشکیل
جلسات در عصر حذف شود اینرا مربوط بآن طرحی
که قبلا داده بودند راجع بجلسات صبح کردند
و حال آنکه در دستور مجلس موضوع بودجه مجلس
است و اگر رای میگیرند باید رای گرفته شود که آیا
پیشنهاد ایشان قبول میشود که حذف شود ؟ رای
گرفتن بقبل از ظهر غلط است بمقصد بنده پیشنهاد
میکنم پیشنهاد اصلاحی بنده را قرائت بفرمائید
نایب رئیس - آقای کشاورز صدر ما رای
گرفتیم ؟ پیشنهاد آقای ملک مدنی ورد شد پیشنهاد
آقای دکتر ملک خوانده میشود
(شرح زیر خوانده شد)

پیشنهاد میکنم نمایندگان مجلس حق ندارند
وکالت یا حکمیت کسی را که طرفش دولت و یا
مؤسسات دولتی و یا موسساتی که با سرمایه دولت کلا
و یا جزاً اداره میشود قبول نمایند .

نایب رئیس - آقای دکتر ملک
دکتر ملک - عرض میکنم بنده توضیح زیادی
ندارم فقط الان مذاکره در اینجا راجع باین بود که
آقایان سر وقت حاضر نمیشوند بیشترش سر این است
که آقایان در خارج مشغول باین دارند و اگر آقایان
مشغول باین نداشته باشند باید صبح کار کرد و این
بهر است تا بعد از ظهر و اما این پیشنهادی که بنده
کردم برای این بود که اموال ملت ایران حیف و میل
نشود مدهای از آقایان هستند اینجا که بنده میخواهم
اسم ببرم میخواهم بکسی توهین شده باشد کسانی
هستند که با دولت دهرانی دارند یا ادعائی از دولت
دارند بعضی از نمایندگان را اگر وکیل قرار بدهند
آقایان نمایندگان با نفوذی که دارند ممکن است خدای
نکرده از موقعیت خودشان استفاده کنند و بضرر مالیه
ملکت و بضرر ملت ایران نام میشود (صحیح است)
این تبصره ای که بنده پیشنهاد کردم برای این است
که مورد توجه تمام آقایان نمایندگان قرا بگیرد

و امیدوارم که این پیشنهاد تصویب شود (صحیح است
احسنت)
نایب رئیس - مخالفی ندارد ؟ (سزاوار
بیکمرتبه دیگر قرائت کنید) (یکمرتبه دیگر
قرائت شد)

سزاوار - بنده مخالفم
نایب رئیس - بفرمائید

سزاوار - عرض کنم وقتی پیشنهاد میشود البته
پیشنهاد دهنده برای نظر خودش يكه تقماتی ذکر میکند بنده
از آن نظر دفاع نمیکنم که تصور نشود که بنده
کارهایی که بظرفیت دولت است زیاد داشته باشم
بنده يك کاریکه مشمول این پیشنهاد بشوم ندارم و
اگر داشته باشم استعفا میکنم اما همانطوریکه
این حساب را میکنند از آنطرف مردمانی هستند
که با دولت سرو کار دارند و حق و حسابشان را
دولت نمیدهد درست است که در بعضی موارد ممکن
است حق دولت تصبیح شود اما در بیشتر موارد هم
حق مردم تصبیح میشود و باینجه مردم هم يك
نوع و کیلی میخواهند که بتوانند در مقابل دولت با
دستگاهی که دولت دارد مشاوره های حقوقی و کلائی
که حقوق کافی و شافی میگیرند يك و کیلی تهیه
بکنند که برود در دیوان محاسبات و دفاع کند بنا
بر این بنظر بنده از نظر مصلحت مردم صلاح نیست
والا بنده شخصاً علاقه ای ندارم و روی اصول کلی
عرض میکنم

نایب رئیس - آقای دکتر عبده موافقت
(دکتر عبده - بلی) بفرمائید

دکتر عبده - عرض کنم بنده وکیل
دادگستری هستم و وکیل مجلس معذک باین پیشنهاد
موافقم و از رفقای وکیل دادگستری خودم که در
اینجا هستند مخصوصاً استدعا میکنم آقایان موافقت
کنند چرا ؟ بنده اگر باین پیشنهاد موافقت کردم
برای این است که صنعت رفقای ما که وکیل داد-
گستری هستند ایجاب میکند که با این پیشنهاد
موافقت کنند چرا برای اینکه رفقای ما نماینده مجلس
هستند آبروی آنها آبروی مجلس شورای ملی است
(صحیح است) و این عقیده جناب عالی تازگی نداشت
این عقیده را بنده خودم در يك موردی اعمال کردم
در يك مورد کاری که بر علیه دولت بود بعضی این
که بنده قبول وکالت مجلس را کردم از ادامه آن
وکالت استعفا دادم (صحیح است) (یکمرتبه از
نمایندگان - از سیصد هزار تومان هم صرف نظر
کردید) برای اینکه نظر من همیشه این بود این
موضوع در همه جاهست و کلائی دادگستری دورفراسه
اصولاً آزادند وکیل مجلس باشند وکیل مجلس
هم میتواند وکیل دادگستری باشد ولی وکیل
مجلس در دعای که بر علیه دولت یا مؤسسات
دولتی است نمیتواند بفتح يك طرف وکالت کند
(عباس نراقی - بفتح دولت چطور ؟)

نظرم نیست ولی در هر حال بر علیه دولت نمیتواند
قبول وکالت بکند آقایان بنده خیال میکنم در این
موقع حساس هر کدام از ما که قبول نمایند کی
علت را کردیم باید يك فداکاریهای يك از خود
گذشتگی بجائی میکنیم (صحیح است) این از
خود گذشتگی خیلی طبیعی و منطقی است و خیلی
مشکل است اجازه بدهید ما نمونه باشیم برای از

خود گذشتگی (صحیح است - احسنت)
مخبر - اگر پیشنهادی را ممبر قبول بکند
جزء ماده میشود و اگر قبول نکنند و قابل توجه
مجلس شود بر ممبر در کمیسیون ولی مورد دیگری
هم دارد که ممبر بنظر مجلس واگذار کند
(دکتر مظنی - اگر مجلس قبول بکند جزو
لايه میشود) مجلس اگر قبول کرد بنده مخالفی
نخواهم داشت . (بعضی از نمایندگان - قبول کنید
کرای گرفته نشود) بنده قبول میکنم

سزاوار - باینکه اصلاحات مقتصری باشد
هم از طرف دولت وهم بالعکس از طرف اشخاص
بر علیه دولت .
نایب رئیس - آقای مخبر شما قبول
می کنید ؟
اردلان - بله این اصلاح را بنده قبول
می کنم .

نایب رئیس - علیهذا پیشنهاد آقای دکتر
ملکی با اصلاحی که شد مجدداً قرائت میشود .
(پیشنهاد میکنم نمایندگان مجلس حق ندارند
وکالت و یا حکمیت کسیکه طرفش دولت و یا
مؤسسات دولتی و یا مؤسساتی که با سرمایه دولت
کلا یا جزاً اداره میشوند از طرف اشخاص و یا دولت
قبول وکالت نمایند) (صحیح است)

نایب رئیس - پیشنهاد آقای دکتر راجی
قرائت میشود (شرح ذیل قرائت شد) چون بهادری
مجلس شورای ملی خیلی حقیر است و اگر مختصر
آسببی يك یا چند نفر برسد وسائل درمان و زخم
بندی و بستری کردن حتی برای چند ساعت کافی
نیست پیشنهاد میشود که در مانگاه کافی برای کارمندان
و مستخدمین جزء در نظر گرفته شود که در آن بتوان
۵ تا ۱۰ بیمار را بستری نموده و محل پرداخت
آن از بابت جرائم تأمین گردد .

نایب رئیس - چون پیشنهاد خرج است نمیشود
(جمعی از نمایندگان - پس گرفتند) پیشنهاد دیگری
خوانده میشود (پیشنهاد آقای شریعت زاده)
ریاست محترم مجلس شورای ملی ، نظر باینکه
اصولاً تصویب تبصره بنظرم بیان مقصود قانونگذار
از متن ماده قانون باین مواد مشمول و مستثنیات
آنست و نظر باینکه تبصره های ماده اول قانون بودجه
مجلس شورای ملی مشتمل بر وضع احکام و مقررات
مخصوص و مستقل راجع با اموری است که متن ماده
حاکی از آن هانست از این روی پیشنهاد میکنم متن
ماده اول و تبصره ها به پنج قسمت تقسیم شود

نایب رئیس - آقای شریعت زاده بفرمائید .
شریعت زاده - بنظر بنده این پیشنهاد بسیار
ساده و واضح است زیرا که در مجلس وقتی که برای
قانون تبصره ای نوشته میشود باید باین منظور باشد
که مقصود مقنن از متن ماده مفهوم شود بنا بر این و
نظر باینکه این تبصره ها هر کدام حکم مستقل دارد
و قانون مستقلی است بهتر اینست که به پنج قسمت تقسیم
شود و در وسط سطر ماده اول نوشته شود بعد يك دو
سه چهار پنج

مخبر کمیسیون - بنده قبول میکنم
نایب رئیس - پیشنهاد آقای گنجی قرائت
میشود . (شرح زیر قرائت شد) پیشنهاد میکنم مبلغ
۲۲۵۰۰۰۰۰ ریال مندرجه در فقره يك بعنوان کمک
موقت با آقایان نمایندگان از بودجه ۳۳ دوازدهم مجلس
شورای ملی حذف شود
حاج ذبی - همین پیشنهاد شد
مخبر - پیشنهاد تجزیه بکنید .
صدر زاده - پیشنهاد تجزیه هم شده .
نایب رئیس - آقای گنجی ای بفرمائید .
گنجی ای - عرض کنم حضور آقایان مد از
آن تشنجانی که اینجا شد صحبت کردن اینجا خالی
از اشکال نیست ولی خواهش میکنم آقایان قدری
توجه بکنند و هرايش بنده را دقت بکنند بعد
قضاوت بفرمایند قرا این بود که کمیسیون محاسبات
مجلس این موضوع اضافه حقوق را در مجلس خصوصی
طرح بکنند و پس از آنکه انقضاء تصمص شد و آقایان
موافق و مخالف صحبت های خودشان را کردند و
رای گرفته شد بعد در مجلس علنی بدون گفتگو و
بدون تظاهرات دیگر بیاید و طرح شود ولی بنظر
بنده این تشریفات مقدماتی بعسل نیامد و ما بدون
اطلاع مواجه شدیم با طرح این سه دوازدهم و بنایستی
اینجا صحبت هائی که در جلسات گذشته پیش آمد
مطرح بشود و يك صحبت هائی شود که خدای نکرده
آن اشخاصی که احتیاج دارند بگیرفتن این اضافه
حقوق بآنها بر بخورد حالا چون گفتگو شد من
ناچارم اینجا توضیح بدهم بطوریکه آقایان همه
میدانند مطابق صورتی که اینجا تهیه شده تقریباً
چهل نفر اشخاصی هستند که محتاج هستند بدستمزد
یا حقوق یا بقرری حکما اینکه سابق هم خدمت
میکردند و یا در يك جائی بودند بایستی خدمت بکنند
و حقوق بگیرند این مسلم بود و البته ندراری و
دارا بودن هیچکدام هیچ نیست و دارا بودن از راه
نامشروع بنظر بنده هیچ و نقص است و این همه هم شاید
حاضر بودند که از این کمک استفاده بکنند ولی بآن
صحبت هائی که شد که بایستی نیازمند باشند محتاج باشند
(شاید یکی از آنها هم بنده باشم) بایستی دیگر
آقایانی هم که باین کمک محتاج هستند زیر بار این
بروند زیرا همان اشخاصی که ندار هستند آنقدر
مناعت و شهامت دارند که بهیچ قیستی با این شرط با
این وضع که این دستمالی شده بوضعیت آنها برخورد
حاضر بشوند بگیرفتن ، این است که بنده خودم شاید
از جزو کسانی باشم که جزو این فقره باشم و آقای
مهندس رضوی هم هستند ولی ما ها دیگر حاضر
نیستیم و آن جریه ای که آقای آزاد بفرمایند بنده
بنوبه خودم حاضر ، این یک قسمت که بنده هم حاضر
که این را کسر بکنند و اما این را هم برای
آقایان بگویم که این یک دوازدهم پرداخت حقوق
کارمندان مجلس هیچ مانعی ندارد و نباید حسابداران
ما حقوق آقایان را معطل بکنند زیرا این در توی
بودجه کل کشور تصویب شده بنا بر این مقام ریاست
توجه بفرمایند حقوق آقایان کلافی السابق مثل ماه
آذر پرداخت شود و این تاخیرات باعث نشود که
حقوق آقایان بقب بيفتد . یکی هم موضوع چاپخانه
را میخواستم عرض کنم (دکتر مظنی - دو قسمت
خودش پیشنهاد بفرمائید) بسیار خوب بعد عرض
میکنم .

مجلس شورای ملی حذف شود
حاج ذبی - همین پیشنهاد شد
مخبر - پیشنهاد تجزیه بکنید .
صدر زاده - پیشنهاد تجزیه هم شده .
نایب رئیس - آقای گنجی ای بفرمائید .
گنجی ای - عرض کنم حضور آقایان مد از
آن تشنجانی که اینجا شد صحبت کردن اینجا خالی
از اشکال نیست ولی خواهش میکنم آقایان قدری
توجه بکنند و هرايش بنده را دقت بکنند بعد
قضاوت بفرمایند قرا این بود که کمیسیون محاسبات
مجلس این موضوع اضافه حقوق را در مجلس خصوصی
طرح بکنند و پس از آنکه انقضاء تصمص شد و آقایان
موافق و مخالف صحبت های خودشان را کردند و
رای گرفته شد بعد در مجلس علنی بدون گفتگو و
بدون تظاهرات دیگر بیاید و طرح شود ولی بنظر
بنده این تشریفات مقدماتی بعسل نیامد و ما بدون
اطلاع مواجه شدیم با طرح این سه دوازدهم و بنایستی
اینجا صحبت هائی که در جلسات گذشته پیش آمد
مطرح بشود و يك صحبت هائی شود که خدای نکرده
آن اشخاصی که احتیاج دارند بگیرفتن این اضافه
حقوق بآنها بر بخورد حالا چون گفتگو شد من
ناچارم اینجا توضیح بدهم بطوریکه آقایان همه
میدانند مطابق صورتی که اینجا تهیه شده تقریباً
چهل نفر اشخاصی هستند که محتاج هستند بدستمزد
یا حقوق یا بقرری حکما اینکه سابق هم خدمت
میکردند و یا در يك جائی بودند بایستی خدمت بکنند
و حقوق بگیرند این مسلم بود و البته ندراری و
دارا بودن هیچکدام هیچ نیست و دارا بودن از راه
نامشروع بنظر بنده هیچ و نقص است و این همه هم شاید
حاضر بودند که از این کمک استفاده بکنند ولی بآن
صحبت هائی که شد که بایستی نیازمند باشند محتاج باشند
(شاید یکی از آنها هم بنده باشم) بایستی دیگر
آقایانی هم که باین کمک محتاج هستند زیر بار این
بروند زیرا همان اشخاصی که ندار هستند آنقدر
مناعت و شهامت دارند که بهیچ قیستی با این شرط با
این وضع که این دستمالی شده بوضعیت آنها برخورد
حاضر بشوند بگیرفتن ، این است که بنده خودم شاید
از جزو کسانی باشم که جزو این فقره باشم و آقای
مهندس رضوی هم هستند ولی ما ها دیگر حاضر
نیستیم و آن جریه ای که آقای آزاد بفرمایند بنده
بنوبه خودم حاضر ، این یک قسمت که بنده هم حاضر
که این را کسر بکنند و اما این را هم برای
آقایان بگویم که این یک دوازدهم پرداخت حقوق
کارمندان مجلس هیچ مانعی ندارد و نباید حسابداران
ما حقوق آقایان را معطل بکنند زیرا این در توی
بودجه کل کشور تصویب شده بنا بر این مقام ریاست
توجه بفرمایند حقوق آقایان کلافی السابق مثل ماه
آذر پرداخت شود و این تاخیرات باعث نشود که
حقوق آقایان بقب بيفتد . یکی هم موضوع چاپخانه
را میخواستم عرض کنم (دکتر مظنی - دو قسمت
خودش پیشنهاد بفرمائید) بسیار خوب بعد عرض
میکنم .

انتصابات و احکام

در وزارت دادگستری

بسمت ریاست شعبه دوم دادگاه شهرستان بروجرد
 « دادیاری دادرسی شهرستان قزوین
 « بازرس شعبه چهارم دادرسی قزوین
 « ریاست ثبت استان هفتم
 « امانت دادگاه بخش شهرداری قم
 « مستشاری دادگاه استان ۶
 « بازرسی شعبه ۱ دادرسی همدان
 « بازرسی دادرسی دیوان کبفر

کارمندی البعل دادگستری بروجرد
 « « « خرم آباد
 « دادیار دادرسی قزوین
 « بازرس قضائی اداره نظارت
 « لیسانسیه حقوق
 « کارمند علی البعل دادگاه استان ۶
 « بازرس شعبه ۴ دادرسی همدان
 « دادیار دادرسی دیوان کبفر

آقای مرتضی مدرّس ۲۶-۱۰-۱۶
 « مصوّمعاشی نژاد «
 « چنگیز باقرزاده «
 « ابوالفتح هوشمند ۲۶-۱۰-۱۷
 « ابوالحسن قائمی «
 « اسدالله نظامی نراقی ۲۶-۱۰-۲۲
 « یعقوب خجّامی ۲۶-۱۰-۲۶
 « غلامرضا پیرشاک «

شماره ۳۱۹۲۲-۱۳۹۷۹-۲۶-۱۱-۵
آقای احمد واعظی سر دفتر ازدواج
قصبه هریس

بموجب این ابلاغ دفتر شماره در هریس برای ثبت طلاق هم رسمیت میدهد
 وزیر دادگستری

شماره ۳۲۰۷۶-۱۴۶۵۷-۲۶-۱۱-۵
آقای سید محمود میر بهبهانی سر دفتر
سابق ازدواج و طلاق گرگان

نظر باینکه معاکمه انتظامی شما منتهی بپرداخت دوپست ریال جزای نقدی شده بموجب این ابلاغ رفع تعلیق شماره از تصدی دفتر ازدواج و طلاق اعلام میدارد
 وزیر دادگستری

شماره ۳۱۹۴۴-۱۳۹۷۸-۲۶-۱۱-۵
آقای میر یوسف دهقانی

بموجب این حکم بسمت سردفتری اسناد رسمی درجه سوم قراصفقان و شرامین منصوب میشود طبق مقررات مشمول انجام وظیفه شوید
 وزیر دادگستری

شماره ۴۲۰۰۴-۱۰۴۴۷-۲۶-۱۱-۵
آقای محمد حسین ذکائی سر دفتر اسناد
رسمی قصبه اردکان شیراز

ابلاغ شماره ۲۶۹۹۱۲-۱۱۲۳۴-۲۷۹۷۷
 واجب بانصباب شما بسردفتری قصبه اردکان ملغی- الاثر میشود بموجب این ابلاغ بسمت دفتر یاری و نمایندگی دفتر اسناد رسمی شماره (۱۱۵) تهران منصوب میشود طبق مقررات مشمول انجام وظیفه شوید
 وزیر دادگستری

شماره ۳۱۹۰۶-۱۰۴۴۱-۲۶-۱۱-۵
آقای سید علی فاطمی سر دفتر اسناد رسمی
درجه سوم و ازدواج و طلاق دهستان
حکیم آباد سیرجام مشهد

بموجب این ابلاغ محل رسمیت دفتر شما بقصبه فریمان تبدیل وحکیم آباد سیرجام بعدودصلاحیت شما افزوده می خود طبق مقررات انجام وظیفه نمائید
 وزیر دادگستری

شماره ۳۲۷۵۱-۱۴۴۱۸-۲۶-۱۱-۶
آقای علی واعظی

بموجب این ابلاغ دفتر شما را در دهستان ایریج وده خیر و نکار کوهپایه شاهرود برای ثبت ازدواج و طلاق رسمیت میدهد
 وزیر دادگستری

شماره ۳۲۰۷۰-۱۴۵۰۸-۲۶-۱۱-۵
آقای محمد نکرانی جمال زاده

بموجب این ابلاغ دفتر شما را در شهر تهران برای ثبت ازدواج رسمیت میدهد
 وزیر دادگستری

شماره ۳۱۹۰۶-۱۰۴۴۱-۲۶-۱۱-۵
آقای حسن صبور کاظمینی سر دفتر ازدواج
و طلاق سابق مشهد

نظر باینکه معاکمه انتظامی شما منتهی بسه ماه انضال موقت شده وحکم دادگاه انتظامی بااحتساب ایام تعلیق در باره شما اجرا گردیده بموجب این ابلاغ رفع تعلیق شماره از تصدی دفتر ازدواج و طلاق اعلام میدارد
 وزیر دادگستری